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Kraje Unii Europejskiej są coraz czystsze. Między innymi dzięki systematycznej redukcji odpadów 

komunalnych. W 2010 roku w UE o jedną czwartą zredukowano masę odpadów biodegradowalnych, 

czyli takich, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu. Na rok 2020 zakłada się 

redukcję odpadów biodegradowalnych o trzy czwarte, a odpadów selektywnie zbieranych (papieru, 

metalu, szkła, tworzyw) o 50%. Polska ma wieloletnie opóźnienia w zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, ale przystąpiła już do reformy systemu zgodnie z ustawą sejmową z 1 lipca 2011 o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

   

Od 1 lipca 2013 gminy staną się właścicielami odpadów wytworzonych na swoim terenie. 

Właściciele nieruchomości będą wnosić opłatę lokalną "w trybie ordynacji podatkowej", a gminy 

zorganizują system odbioru odpadów komunalnych i system selektywnej zbiórki odpadów. Opłata 

lokalna nie będzie powiązana z ilością odpadów.  

Mankamentem nowej regulacji są większe koszty czyli podwyżka opłat dla mieszkańców.  Szacuje 

się, że czteroosobowa rodzina będzie płacić 80 – 85 zł.  

Lista zalet jest dłuższa:  

● pełna kontrola nad strumieniem śmieci (unijne progi redukcji śmieci),  

● pełna kontrola nad firmami świadczącymi usługi odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości,  

● uporządkowanie systemu gospodarki odpadami (brak dzikich wysypisk, uporządkowanie sytuacji 

na podwórzach w zabudowie wielorodzinnej),  

● realne działanie na rzecz ochrony środowiska.  

 

Wrocław jest stosunkowo zaawansowany w przygotowaniach do wielkiej zmiany w śmieciach, która 

nastąpi 1 lipca 2013 roku. Na najbliższej sesji Rady Miejskiej (17 maja) zostaną przedstawione 

projekty pierwszych uchwał związanych z nowym systemem gospodarki odpadami.  

 



XXVI sesja Rady Miejskiej 

 

Projekt uchwały o utworzeniu spółki Ekosystem do prowadzenia kompleksowej gospodarki 

odpadami w mieście przedstawił wiceprezydent Wojciech Adamski. Przypomniał, że na mocy 

ustawy sejmowej od 1 lipca 2013 gminy staną się właścicielami odpadów wytworzonych na swoim 

terenie. Właściciele nieruchomości będą wnosić opłatę lokalną "w trybie ordynacji podatkowej", a 

gminy zorganizują system odbioru odpadów komunalnych i system selektywnej zbiórki odpadów. 

Opłata lokalna nie będzie powiązana z ilością odpadów, natomiast jej naliczanie we Wrocławiu 

będzie najprawdopodobniej robione na podstawie wielkości poboru wody. Radni większością 

głosów przyjęli uchwałę o utworzeniu spółki Ekosystem.  

 


